Que a fs. 10 el causante eleva una nueva propuesta, en la 

misma ofrece dos fracciones de terrenos ubicadas en el mismo loteo, identificadas 

como EV1 y EV2 y una superficie total de 2292,82 m2, valuados en una suma de $ 

12.000.000 (pesos Doce Millones), y de fs. 11 a 35 se adjunta documentación 

personal y tres informes de tasadores privados; 

Que a fs. 37 el Departamento de Catastro informa que ante 

la propuesta realizada, con motivo de dar cumplimiento al Art.

[...]

los terrenos mencionados a fs. 37/38 que obran en el mismo; 

Que de fs. 45 a 47 consta el informe de la Comisión 

Valuadora de la Provincia donde manifiesta que los terrenos ofrecidos tienen un 

valor de $ 18.375.000 (Pesos Dieciocho Millones Trescientos Setenta y Cinco Mil 

con 00/100); 

Que a fs. 49 el Causante propone nuevamente la compra 

de los terrenos ofrecidos en donación como espacio de equipamiento, según los 

valores asignados por la a Comisión Valuadora y propone un pago de 6 (seis) cuotas

[...]

desequilibrio económico por el cual atraviesa el país, se hace necesario actualizar 

los montos al día de la fecha conforme lo establece el Banco de la Nación Argentina, 

creyendo conveniente utilizar el interés que paga esa entidad, el cual arroja una 

estimación actualizada de una suma de $ 24.950.000 (Pesos Veinticuatro Millones 

Novecientos Cincuenta Mil con 00/100); 

Que a fs. 52 el representante legal de Fideicomiso 

Aldea Urbana, toma conocimiento de la suma actualizada, la cual es aceptada y 

seguir con la elaboración del respectivo convenio y elevar el mismo al Honorable

[...]

DE JUNIN: 

O R D E N A: 

Artículo 1º: Apruébase el Convenio suscripto entre la Municipalidad de Junín y el 

Fideicomiso Aldea Urbana, por la suma de $24.950.000 (Pesos Veinticuatro 

Millones Novecientos Cincuenta Mil con 00/100), según consta a fs. 60, 61 y 62 

del Expediente N° 1001-1369/2023.-                                                                                     

Artículo 2°: Pase al Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES CABILDO DEL HONORABLE